



## **Linköping Science Park AB - Uppfyllelse av de kommunala uppdraget 2022**

### **Förslag till kommunstyrelsens beslut**

1. Kommunledningsförvaltningens förslag tillstyrks.

### **Förslag till kommunfullmäktiges beslut**

1. Linköping Science Park AB:s verksamhet under 2022 bedöms ha varit förenlig med det fastställda kommunala ändamålet och utförts inom ramen för de kommunala befogenheterna.

### **Ärende**

Kommunstyrelsen samlar i sin uppsiktsplikt in redovisningar från bolagen om hur de uppfyllt sina uppdrag. Linköping Science Park AB har i bilaga redovisat hur bolaget uppfyllt det kommunala ändamålet och uppdraget under 2022. I bilaga finns även Linköping Science Park Bolagsstyrningsrapport för 2022. Bolagets bedömning är att det kommunala uppdraget är uppfyllt.

Långsiktiga finansiella mål	Mål	2022	2021	2020
Avkastning på totalt kapital, %	0-2	2	-8,6	1
Operativt kassaflöde, mnkr	> 0	N.A	N.A	N.A
Soliditet, %	>15	17	11	18
Nöjd MedarbetarIndex	>80	83	82,5	80

Nedan följer Kommunledningsförvaltningens sammanfattning av bolagets uppfyllelse kopplat till uppdraget.

Verksamheten har under 2022 tagit stora kliv framåt. Utifrån identifierade behov bland företag och offentlig sektor har bolaget genomfört och beviljats ett flertal projektansökningar, som gjort det möjligt att bygga vidare på flera prioriterade områden, däribland Cybersäkerhet och AI liksom projekt som möjliggör en miljömässig, social och ekonomisk omställning inom flera branscher och verksamheter. Dessa har utformats i nära dialog med ägaren Linköpings kommun samt med bolagets största uppdragsgivare; Region Östergötland. Det sker en kontinuerlig och främjande dialog med Linköpings

universitet på flera nivåer, samt med relevanta aktörer på nationell och internationell nivå.

Den flerårsplan som presenterades för Stadshus AB 2021 har omsatts i operativ verksamhet, och bolaget följer den planerade tillväxten.

Bolaget har under 2022 utvecklat sina kommunikativa insatser och även återstartat sin omfattande evenemangsverksamhet. Under 2022 deltog 2 352 personer i deras sju årligen återkommande profilevents (1 232 st personer år 2021). Inom verksamheten positioneras de bolag som finns i parken, de branscher som Linköping associeras med liksom de utvecklingsprojekt som driver på utvecklingen mot ett mer hållbart samhälle.

Under 2022 har bolaget framgångsrikt attraherat förnyad finansiering och sjösatt nya plattformar och projekt. Bolaget har utvecklat sin infrastruktur för att bli en bättre värd för såväl kluster som utvecklingsprojekt, genom utvecklade processer såsom CRM-system samt hantering av statsstödsregler.

Årets resultat efter finansiella poster uppgår till 0 mnkr (0). Årets omsättning uppgår till 29 mnkr (18). Omsättningen för bolaget har ökat till följd av stärkt basfinansiering, men framför allt fler nya program och projekt tillsammans med externa parter. Kostnaderna ökar i takt med den ökade omsättningen, och bolaget eftersträvar att leverera ett 0-resultat.

Bolagets soliditet uppgår till 17 % (11). Målet är en soliditet >15%

Kommunledningsförvaltningen bedömer att Linköping Science Park AB:s verksamhet för 2022 har varit förenlig med det fastställda kommunala ändamålet och utförts inom ramen för de kommunala befogenheterna.

Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen i sin beredning till kommunfullmäktige tillstyrka förslaget till beslut.

---

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Linköping Science Park AB – Uppfyllelse av det kommunala uppdraget 2022, 2023-03-09

Bilaga 1 – Linköping Science Park AB, Bokslut 2022

Bilaga 2 – Linköping Science Park AB, Måluppfyllelse 2022

Bilaga 3 – Linköping Science Park AB, Bolagsstyrningsrapport 2022

## **Bakgrund**

Kommunfullmäktige fastställer gemensamt ägardirektiv och särskilda ägardirektiv för de kommunala bolagen. Ägardirektiven innehåller bland annat Uppdrag samt Långsiktiga avkastnings- och soliditetskrav. I gemensamt ägardirektiv anges särskilt att helägt bolag ska ta fram egna styrdokument inom områdena intern kontroll, ekonomi- social hållbarhet- säkerhet-, miljö-, och personalområdet där kommunens styrdokument är vägledande. Bolagen ska driva sin verksamhet enligt aktiebolagslagen och inom bolagsordningens ram samt med beaktande av ägardirektiven.

För bakgrund till gällande lagstiftning se tjänsteskrivelse ”Linköpings Stadshus AB – Uppfyllelse av det kommunala uppdraget 2022”.

## **Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet**

MBL-förhandling eller information är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Beslutet skickas till:  
Sofie Moosberg  
Linköpings Stadshus AB  
Linköpings Science Park AB